INDICAÇÃO

INDICO QUE SEJA FEITA A LIMPEZA E
M A N U T E N Ç Ã O  D O  P A R Q U E  D A
MULHER  NO  BAIRRO  SANTA  ROSA,
CUIABÁ/MT.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A indicação tem por objetivo solicitar  Junto a Secretaria de Serviços Urbanos-LIMPURB, que seja feita a
limpeza e manutenção do Parque da Mulher no bairro Santa Rosa, Cuiabá/MT.

J U S T I F I C A T I V A
O Parque da Mulher, localizado na Avenida Portugal, no bairro Santa Rosa, com CEP 78.040-300 em
Cuiabá, oferece à comunidade a oportunidade de aproveitar seu espaço, mas a necessidade de limpeza
e  conservação é  evidente.  No momento,  a  vegetação do parque está  bastante  alta,  e  a  placa  de
identificação do local foi derrubada devido a uma chuva intensa. A manutenção é essencial para
garantir o lazer da população que frequenta o parque.
Acredito  firmemente  que  a  realização  desta  atividade  de  limpeza  e  reparo  trará  um  impacto
significativo na qualidade de vida das pessoas.
É crucial ressaltar que a função do parlamentar consiste em auxiliar o Poder Executivo em suas
atribuições, além de demandar a máxima eficácia nas melhorias para nossa cidade, já que a população
de Cuiabá nos solicita essa atuação de forma recorrente.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003900330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003900330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T11:08:21-0400